ACTA DE CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°005-2025-SEDAPAL

“CONSULTORIA PARA LA ES'I:IMACIéN DEL RIESGO ESTRUCTURAL DEL EDIFICIO PRINCIPAL
DE SEDAPAL Y FORMULACION DE RECOMENDACIONES DE MEDIDAS PARA SU REDUCCION"

En Lima, en el Centro Operativo Principal de La Atarjea, siendo las 10:00 horas del 05 de junio del
2025, el responsable de la Dependencia Encargada de las Contrataciones Sr. Amilcar Raul Alzamora
Oré, Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento, con el apoyo técnico del Sr. Ivan Colina Vasquez,
informa los resultados del procedimiento de seleccién.

INFORME:

El Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento informo que, con fecha 09/05/2025 se verificd en el
SEACE el registro de veinticuatro (24) participantes, de los cuales cuatro (04) presentaron ofertas,
por lo que se procedié a descargar los archivos correspondientes a la ofertas de los postores:

RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL

20607825654 REFUERZA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.
10214632808 ESPINOZA SALCEDO HUGO JAVIER
10770703293 CARRASCO ROJAS PABLO RUBEN

20602549381 VARJUT INVESTMENTS S.A.C.

Al revisar los documentos de las ofertas de los postores sefialados se verificé lo siguiente:

REFUERZA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.; ha cumplido en presentar la
documentacion minima solicitada conforme a lo indicado en el numeral 2.2.1.1, del Capitulo II ‘DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION’, de la ‘SECCION ESPECIFICA' de las Bases Integradas.

En tal sentido, conforme a lo sefalado en el articulo 81° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado oferta del postor se considera Admitida.

HUGO JAVIER ESPINOZA SALCEDO; ha cumplido en presentar la documentacion minima
solicitada conforme a lo indicado en el numeral 2.2.1.1, del Capitulo II ‘DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION’, de la ‘SECCION ESPECIFICA’ de las Bases Integradas.
En tal sentido, conforme a lo sefalado en el articulo 81° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado oferta del postor se considera Admitida.

PABLO RUBEN CARRASCO ROJAS; ha cumplido en presentar la documentacion minima
solicitada conforme a lo indicado en el numeral 2.2.1.1, del Capitulo II ‘DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION’, de la ‘SECCION ESPECIFICA’ de las Bases Integradas.
En tal sentido, conforme a lo sefialado en el articulo 81° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado oferta del postor se considera Admitida.

VARJUT INVESTMENTS S.A.C.; ha cumplido en presentar la documentacion minima solicitada
conforme a lo indicado en el numeral 2.2.1.1, del Capitulo II ‘DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION’, de la ‘SECCION ESPECIFICA’ de las Bases Integradas.
En tal sentido, conforme a lo sefialado en el articulo 81° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado oferta del postor se considera Admitida.

CALIFICACION DE OFERTAS
Se procedio a realizar la calificacion de las ofertas admitidas, conforme a lo sefialado en el 82°, del

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y de acuerdo a los factores de calificacion
consignados en el capitulo 1V de las Bases Integradas, obteniéndose el siguiente resultado:



REFUERZA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.; se observo en la oferta que del folio 112
de la oferta técnica consignd la oferta econdmica, en tal sentido, conforme a lo sefialado en el
numeral 82.3 del articulo 82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la oferta se
descalifica.

VARJUT INVESTMENTS S.A.C.; Se ha realizado la calificacion de la oferta del postor y se ha
verificado que no cumple con lo solicitado para el literal numeral b.2.1 formacion académica,
correspondiente al jefe de proyecto, y no cumple en lo solicitado en el literal numeral b.3
equipamiento estratégico, por lo tanto la oferta se considera Descalificada.

Para el caso de las ofertas de los postores HUGO JAVIER ESPINOZA SALCEDO y PABLO
RUBEN CARRASCO ROJAS, se tienen los siguientes resultados:

DOCUMENTOS DE T
PRESENTAGION REQUISITOS DE CALIFICAGION
OBLIGATORIA e . i il
POSTOR . CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL | xpERIENCIA DEL|
: ADMISION DE| pecyy) 1aD0 e | POSTORENLA | RESULTADO
OFERTAS : EXPERIENGIA DEL | FORMACION] = ™| Comedi oy |

- PERSONAL CLAVE| ACADEMICA N
PABLO RUBEN CARRASCO OFERTA
ROJAS PRESENTA ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
HUGO JAVIER ESPINOZA OFERTA
SALCEDO PRESENTA ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO

En tal sentido se concluye que, las ofertas de los postores ESPINOZA SALCEDO HUGO JAVIER y
CARRASCO ROJAS PABLO RUBEN, CUMPLEN con la totalidad de los requisitos de calificacion
conforme a lo exigido en las Bases Integradas, por lo que sus OFERTAS se consideran Calificadas.

EVALUACION DE OFERTAS

Seguidamente, conforme a lo sefialado en el numeral 82.2 del art. 82 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procedio a realizar la evaluacion técnica de la oferta considerando los
factores de Evaluacion Técnica del Capitulo IV de la Seccion Especifica de las bases integradas,
obteniendo los siguientes resultados:

EVALUACION TECNICA
EXPERIENCIA DEL
POSTOREN LA ?fg?ﬁg?}i PUNTAJE TECNICO
POSTOR ESPECIALIDAD ity
PUNTAJE PUNTAJE
HUGO JAVIER ESPINOZA SALCEDO 95.00 5.00 100.00
PABLO RUBEN CARRASCO ROJAS 95.00 5.00 100.00

Posteriormente, conforme a lo sefialado en el 83° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se procedid con la evaluacién econdmica ya que el resultado de la evaluacion técnica
superd el puntaje minimo requerido, obteniéndose el siguiente resultado:




EVALUACION ECONOMICA

MONTO OFERTADO PRECIO PUNTAJE
POSTOR s/incl. IGV ECONOMICO TOTAL
PUNTAJE
HUGO JAVIER ESPINOZA SALCEDO 239,000.00 81.55 81.55
PABLO RUBEN CARRASCO ROJAS 194,899.00 100.00 100.00

Resumen de Resultados

Luego de realizar la evaluacion técnica y econdmica, se obtienen los siguientes resultados:

DOCUMENTOS DE.

PRESENTACION REQUISITOS DE CALIFIGACION : FACTORES DE EVALUAGION S
_ OBLIGATORIA - ; . oAt |Punasz| oroen
POSTOR s i TAL (080 x [ Lot O
e GAPACIDAD TECHICA Y PROFESIONAL EXPERIENGIA DEL . |EvaLuAciON PRECIO EVALUACION] PTI+ 020 |prpvnr | pépivo
bt RESULTADO f= e POSTORENLA | RESULTADO | TEGHICA ECONGMICA Pei) i
QFERTAS DEL[F ESPECIALIDAD Cer) |OFERTADO L TR
i PERSONAL CLAVE| ACADEMICA | g
PABLO RUBEN CARRASCO OFERTA
AL PRESENTA | o CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICADOD 10000 | 194,892.00 |  100.00 100.00 105.00 1
HUGO JAVIER ESPINOZA OFERTA
A CEsD PRESENTA | o ot CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICADO 10000 | 209,000.00 |  B1.55 %31 101.13 2
REFUERZA INGENIERIA Y OFERTA
CONSTRUCCION SAC PRESENTA | spmmpa 2 = ' " DEREIIPGRR0Y TR
VARJUT INVESTMENTS OFERTA
SAC PRESENTA ADMITIDA CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE CALIFIGADO 100.00

De los resultados de calificacion de ofertas, corresponderia adjudicar al postor CALIFICADO con
mayor puntaje que seria PABLO RUBEN CARRASCO ROJAS, sin embargo, debido a que la Oferta
Econdmica presentada por dicho postor supera al valor estimado de la convocatoria, se procedio a
actuar conforme a lo sefialado en el articulo 68 del Reglamento de la ley de Contrataciones, se
procedié con fecha 16.05.2025, a solicitar al postor mencionado, la reduccion de su oferta
econdmica, siendo que dicho postor con fecha 20.05.2025 remite Carta N°01-PRCR-SEDAPAL-2025
de la misma fecha, reduciendo su monto a $/174,899.00 soles, incluido los impuestos de ley.

Posteriormente a ello, debido a que dicho monto reducido contintia superando al valor estimado de
la convocatoria, se solicita y se obtiene la certificacion de crédito presupuestal, equivalente al
monto reducido por el postor, y se solicita al titular de la Entidad o quien haga sus veces, para que
apruebe o rechace la oferta econdmica reducida.

Con Memorando N°336-2025-GLS de fecha 04.06.2025, el Gerente de Logistica y Servicios, que
cuenta con facultades delegadas por el titular de la entidad, sefiala la aprobacion de la oferta
econdmica presentada por el postor PABLO RUBEN CARRASCO ROIJAS, por lo que se procede a
continuar conforme a lo sefialado en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Por consiguiente, en atencién a lo sefalado en el articulo 84 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccion Adjudicacién
Simplificada N°005-2025-SEDAPAL para la contratacion del servicio de “Consultoria para la
estimacion del riesgo estructural del edificio principal de SEDAPAL y formulacion de
recomendaciones de medidas para su reduccion”, a favor del postor PABLO RUBEN CARRASCO
ROJAS, por el monto de $/174,899.00 (Ciento setenta y cuatro Mil ochocientos noventa y nueve
y 00/100 soles) incluido el IGV.

Siendo las 10:30 horas, se procede a notificar el resultado del presente procedimiento a través del
SEACE, de acuerdo al calendario del procedimiento.

Amilcar Raul Alzamora Oré
Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento
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ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°005-2025-SEDAPAL

“CONSULTORIA PARA LA ES'I"IMACIéN DEL RIESGO ESTRUCTURAL DEL EDIFICIO PRINCIPAL
DE SEDAPAL Y FORMULACION DE RECOMENDACIONES DE MEDIDAS PARA SU REDUCCION"

En Lima, en el Centro Operativo Principal de La Atarjea, siendo las 11:00 horas del 09 de mayo del
2025, el responsable de la Dependencia Encargada de las Contrataciones Sr. Amilcar Radl Alzamora
0Oré, Jefe del Equipo Gestidn del Abastecimiento, con el apoyo técnico del Sr. Ivan Colina Vasquez,
informa el estado del procedimiento de seleccion.

1. De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion el dia 08/05/2025 desde las 00:01
horas hasta las 23:59 horas, los participantes podrian presentar sus ofertas de manera
electrénica a través del SEACE, siendo que a la fecha se observa el registro de veinticuatro
(24) participantes:

5

HUARHUA

1 :;’:’:jﬂ” 10096882728 YPARRAGUIRRE 07/05/2025 Vilido 07/05/2025 1009Gsg3zas (D[]
LUIS MODESTO
| roveed CONSTRUCTORA
i3 c;:"mc‘" 20608432257 ART PERU p5/05/2025 Vilido 85/05/2025 20608432257 (&[]
' ELRL
CONSULTORES
— DE INGENIERIA )
3 20538812111 UG21 23/04/2025  Valido 23/04/2025 20538812111 (D @[]
con RUC
SOCIEDAD
LIMITADA
CRISAMYR
Proveador SOCIEDAD G .
4 [roves O aosansiasds o 20/04/2025 vilido 20/04/2025 20542513430 (De[]
CERRADA
HEG
— INGENIERIA Y )
5 c;:’:‘RUC“ 20543075192 EQUIPOS 16/04/2025 vilide 16/04/2025 20543075192 (De{]
MECANICOS
S.A.C
Proveedor CARRASCE
& 10770703203 ROJAS PABLO 15/04/2025 vilido 15/04/2025 10770703203 (D[]
con RUC
RUBEN
FIL
CONTRATISTAS
i Proveedor GEMNERALES :
7 e 205487IRRT oo 15/04/2025 Vilido 15/04/2025 20548754527 (D[]
ANONIMA
CERRADA
ESTRELLAM ¥
i Proveedaor # SQCIEDAD
B uC 20000815240 el 10/04/2025 vilido 10/04/2025 20600815240 (@]
CERRADA
REFUERZA
| Proveador INGENIERIA Y . :
o e 20007625654 oo ooy 10/04/2025  Vilido 10/04/2025 20607825654 (L[]
S.ALC
- CORPORATION
Ueed(,f -
10 DT 20006011051 WORLD GLOBAL  10/04/2025  Vlido 10/04/2025 20606011051 (De(]

5.A.C
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Provesdor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveador
con RUC
Proveador
con RUC
Proveador
con RUC

Proveedor
con RUC

EJIP INGENIERIA &

20606306907 PROYECTOS SAC 08/04/2025
INNOVA
20556547271 gg?ERCIA ) 07/04/2025
ESPINOZA SALCEDO
: 2025
10214632808 | €O JAVIER 07/04/2
20517493911 DISCONSUP S.A.C. 07/04/2025
. VARGAS VALVERDE
10096240363 | 0" oo o 07/04/2025
INVERSIOMNES ¥
20560024001 REPRESENTACIONES 07/04/2025
JAC. S.AL.
20602150834 GRUPQ ALEPH S.A.C.  07/04/2025
0BISP( CABRERA
; 025
10008993318 |\ o TeTIAN 05/04/ 2
NARVAEZ LOPEZ
10283085223 | o oo 04/04/2025
CIRCOLO
CONTRATISTAS
20603469578 GENERALES 04/04/2025
SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

valido

Valido

valido

vilido

Valido

Valido

valido

valido

vilido

Valida

08/04/2025

07/04/2025

07/04/2025

07/04/2025

07/04/2025

07/04/2025

07/04/2025

05/04/2025

04/04/2025

04/04/2025

20606396997

20556547271

10214632808

20517493911

10096240363

20569024001

20602150834

10098993318

10283085223

20603469578
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®ol
ool
®eD
®oh

Ge
Ge
Oel
Qe

e}

b

Proveedor D&D GENERAL
| K o
21 0N 20606063084 ool gy 03/04/202
VARIUT
22 Proveedor 3540381 INVESTMENTS 03/04/2025
con RUC
S.A.C,
DIAZ
g3 Proveedor . 01878560 CULVARA 03/04/2025
con RUC ALEXANDER
ANTONIO
SIG
q Provesdor o 1688338 INGENIEROS  03/04/2025
con RUC S.ALC

2. Del total de participantes, en el siguiente cuadro se puede observar el registro de cuatro (04)

Valido

Valido

valide

Valido

ofertas, las cuales corresponden a los siguientes postores:

03/04/2025

03/04/2025

03/04/2025

0370472025

Presentacion de ofertas/expresion de interés

20606063084

20602549381

10401878560

20431688338

Entidad convoeante : SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILE ADO DE UMA - SEDAPAL
Homenclatura : AT-SM-5-2025-9EDAFAL-¢
Nro.de convocatoria @ £
‘Objeto de confratacidn : Jarvicio
Descripeion del objete © GCONSULTORIA PARA LA ESTIMAGION DEL RIESGO ESTRUGTURAL DEL EDIFICIO PRINGIPAL DE BEDAPALY
FORMULAGION DE RECOMENDACIONES DE MEDIDAS PARA SU REDUGSION
Y9 HE ot sPOHOE GO BT
RUC | Cédigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion Forma de presentacion
] 1 COMSULTORIA PARA LA ESTIMACION DEL RIESGD ESTRUCTURAL DEL EDIFICIO FRINCIPAL DE SEDAPAL ¥ FORMULACICN DE
| RECONENDACIONES DE MEDIDAS FARA SU REDUGGION
20607525064 | REFUERZA INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION S.A.C. 08652025 231814 Electronico
102148228068 | ESPINOZA SALCEDO HUGO JAVIER 08msa028 233309 Electronice
10770703283 | CARRASCO ROJAS PABLO RUBEN DR/US/I025 23:38:29 Electronico
20602549381 | VARJUT INVESTMENTS 5.A.CG. 08/n52028 234837 Electronico

En tal sentido, en cumplimiento al numeral 73.2 del Articulo 73° de Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de los documentos
requeridos y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y



condiciones de las especificaciones técnicas especificados en las bases. De no cumplir con lo
requerido, las ofertas se consideran no admitidas. Los resultados de la admision, evaluacion y
calificacion de las ofertas seran informados en el otorgamiento de la buena Pro.

//m;.‘//?

Amilcar Radl Al am\ora Oré
Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento




Gerendia de Logistica y Servicios

Memorando N° 336-2025-GLS

A : Amilcar Ra(il Alzamora Qré
Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento

Asunto © Oferta que supera el valor estimado de la Adjudicacion Simplificada
N° 005-2025-SEDAPAL para la “Consultoria para la estimacion del
riesgo estructural del edificio principal de SEDAPAL y formulacion de
recomendaciones de medidas para su reduccion”

Referencia :  a) Memorando N°374-2025-EGAb
b} Memorando N°696-2025-EAC
Registro N° 82923-2023

Fecha i Lima, Junio 04 del 2025

Me dirijo a usted con relacion al documento de la referencia a), mediante el cual solicita la
aprobacion de la oferta econdmica del postor PABLO RUBEN CARRASCO ROJAS presentada en
el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°005-2025-SEDAPAL, para la
contratacion del servicio de “Consufforia para fa estimacion del riesgo estructural def edificio
principal de SEDAPAL y formulacion de recomendacdiones de medidas para su reduccion”’; en el
que manifiesta que de las ofertas presentadas, el menor monto fue el 5/194,899.00 soles, que
corresponde al postor PABLO RUBEN CARRASCO ROJAS; no obstante, dicho monto supera al
valor estimado del indicado procedimiento de seleccion, que asciende a 5/159,634.61 soles,
inciuido los impuestos de Ley.

En esa linea, el Equipo a su cargo, Informé que acorde a lo dispuesto en el numeral 68.3' del
articulo 68 del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, mediante
Carta N°063-2025-EGAb de fecha 16.05.2025, solicité al postor sefialado en el parrafo
precedente, la reduccidn de su oferta econdémica; pedido que fue atendido con Carta N°01-
PRCR-SEDAPAL-2025 de 20.05.2025, con el que comunicd la reduccidn de su oferta a
5/174,899.00 soles, incluido los impuestos de Ley; que supera el valor estimado.

En tal contexto, con documento de la referencia b), el Equipo Administracién y Conservacion
(&rea usuaria) remitid el Memorando N° 1054-2025-EP, con el que el Equipo Presupuesto
otorgé la certificacion de crédito presupuestario; con la finalidad de que se considere valida la
oferta econdémica que supera al valor estimado de la Adjudicacion Simplificada N° 005-2025-
SEDAPAL, solicitando proceder con la aprobacién ante el Gerente de Logistica y Servicios.

Al respecto, de conformidad con el numeral 68.4° del articulo 68 del Reglamento de la Ley
N° 30225, y en concordancia con lo dispuesto en el subnumeral 9.4° del numeral 9 de los

' 68.2 £n el supvesto gue is oferts supere ef valor estimado o valor referencial, el drgano a cargo del procedimiento de seleccion salicita
al postor Ia reduccion de su oferta economica, oforgsndole un plazo mdxime de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de
13 notificacion de fa solicitud. En ningun caso ef valor estimado es puesto en conecimignto del postor.”

2 8.4 En caso ef postor no reduzea su oferta econgmica o Iz oferta econdmica reducida supere el valor estimado o valor referencial,
para que e drgano a cargo del procedimiento de seleccion considere vélida fa oferta econcimica, soficita la certificacicn de crédito
presupuestario correspondiente y la aprobacidn del Titular de Ja Entidad ambas condiciongs son cumplidas come mdximo & 105 cinco (5)
dias hébiles, contades desde ef diz siguiente de la fecha prevists en el calendario pare ef otorgamiento de fa buens pro, bajo
rasponsabitidad. (...}

} para fos procedimiantos de (...} Adiveicaciones Simplificadas, cuando se confraten servicios en genersl y consultorias en general,
cuando las ofertas superen el valor estimado de la convocaioria, para efectos que ef Comiteé de Seleccidn considere vdiida Iz oferta
econdmica, se debe contar con la certificacion de créaito presupuestario correspondiente v la aprobacidn del Gerenle de Logistica y
Servicios (...}, segin corresponda.

1

Fismao par:
MGUEL ANGEL
REGALADD

et TRONCOSO

Facha: 2025.06.04
16:46:20



Gerencia de Logistica y Servicios

Lineamientos Generales para los procesos de contratacion, aprobados mediante Resolucion de
Gerencia General N° 059-2016-GG de 08.02.2016; vy sobre la base de lo estrictamente
informado por ei Equipo a su cargo, este despacho aprueba la oferta del postor PABLO RUBEN
CARRASCO ROJAS, por el importe de S/174,899.00 (Ciento setenta y cuatro Mil ochocientos
noventa y nueve y 00/100 soles) incluido el IGV, propuesta que fuera presentada en el
procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N°005-2025-SEDAPAL para la contratacion
del servicio de “Consultoria para la estimacion del riesgo estructural del edificio principal de
SEDAPAL v formulacion de recomendaciones de medidas para su reduccion”.

Atentamente,

Miguel Angel Regalado Troncoso
Gerente Logistica y Servicios (e)

cc. EAC



ING, PABLO RUBEN CARRASCO ROJAS
INGENIERQ CIVIL

- CONSULTOR DE OBRAS
C1P 254878

‘ Lima, 20 de mayo del 2025
CARTA N° 01-PRCR-SEDAPAL-2025 ’

Sefiores(a):

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LIMA — SEDAPAL
AUTOPISTA RAMIRO PRIALE N° 210 "ATARJEA" EL AGUSTING - LIMA -LIMA

RUC N¢ 20100152356

Atencion: Organo Encargado de las Contrataciones

Asunto: Presentacién de reduccisén de oferta econémica

Referencia: - Adjudicacién Simplificada N° 005-2025-SEDAPAL:
Censulloria para la estimacion del riesgo estructural del edificio
principal de SEDAPAL y formulacién de recomendaciones de
medidas para su reduccién
- Carla N" 063 -2025-EGADb

De mi mayor consideracién;

El que suscribe, Pablo Rubén Carrasco Rojas, identificado con DNI N.° 77070329,
RUC N.° 10770703293, en calidad de postor en el proceso de seleccion de la
referencia, me difijo respetuosamente que en virtud de la notificacién de la Carta N°
063-2025-EGADb, comunicamos la decisibn de reducir voluntariamente el valor
economico de nuestra oferta, reafirmando asi nuestro compromiso con la gjecucion del
servicio requeride por su representada.

Con esta accién, nuestra empresa asume con total responsabilidad el reto téenico y
operaiivo que impilca el desarrollo del serviclo de consultoria para la evaluacion
estructural del edificio principal de SEDAPAL, confiando plenamente en la capacidad,
experiencia y solvencia de nuestro equ!po multidisciplinario, el cual cuenta con las
- herramientas, metodologias y visidn profesionai necesaria para garantizar el
cumplimiento estricto de los términos de referencia.

E'sta reduccion economica representa un acto consciente y estratégico, enmarcado en
nuesira firme voluntad de contribuir al logro de los objetlvos institucionales de su
Entidad con un enfogque de calidad, tfransparencia y servicio al bien publico.

Adjuntamos para tal efecto nuestra Oferta Econdmica actualizada, a fin de que sea
valorado por el Organo encargado de Contrataciones conforme a lo dispuesto por el
articuio 68 del Reglamento de la Ley de Confrataciones del Estado.

| a cualguier comunicacion
adicional que consideren pertinente.

Atentamente, #~
PAELG ROBER """
CARRASCO ROJAS
lageniera Clvil
52 W 254878
120: Se adjunla: Reduccion de Qferla Econdinica acmai;zada

Calle 63 Urb. Enrique Milla Ochoa Mz, 122 Lote 34 — Los Olivos — Lima - Lima,
Cel: 983554885 RUC N° 10770703293

Email: rojasingenieriat00@gmail.com



ING. PABLO RUBEN CARRASCO ROJAS
INGENJERO CIVIL

CONSULTOR DE OBRAS

CiP 254878

OFERTA ECONOMICA (actuallzada)

Sefiores ' .

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°005-2025-SEDAPAL
Presente.-

Es grato dirigitme a usted para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, y en
ejercicio de nuestra volunlad como postor de acuerdo al numeral 68.3 del articulo 68 del
Reglamento de iz Ley de Contrataciones del stado, presentamos la reduccidn de nuestra
oferta scondémica en los sigutentes términos:

_ CONGEPTO - ' T PRECIO TOTAL |
'SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ESTIMACION DEL RIESGO

I[ESTRUCTURAL DEL EDIFICIO PRINCIPAL DE SEDAPAL Y
FORMULACION DE RECOMENDACIONES DE MEDIDAS PARA SU
‘REDUCCION

ETOTAL ' ~ §/.174,899.00

8/, 174,894.00

Ef precio de :la oferta en Soles inclyye todos los tributos, seguros, {ransporte, inspecciones,
prusbas y, de ser ¢l caso, los costos laborales conforme a [a legislacion vigente, asi como
cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar.

LIMA, 20 DE MAYO DEL 2025

CARRASCO RDJAS
Ingentere Civit
e SN 2BETR s
PABLO RUBEN CARRASCO RQ'JAS
RUGC N° 1{)77070_3293
DNI N° 77070329

Calle 63 Urb, Enrique Milla Ochoa Mz. 122 Lote 34 ~ Los Ofives — Lima - Lima.
Cel: 983554885 ' RUC N* 10770703293
Email: rojasingenierial00@gmail.com



Servicio de Agua Potable y Alcantarillado de Lima
Equipo Gestion del Abastecimiento

*Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

“Afio de Ia recuperacién y consolidacicn de la economia peruana” GESTION
DELA CALIDAD
1509001
Carta N® 063 -2025-EGAb FRO032070

Lima, 16 de mayo de 2025

] GESTION
Sefiores: AMBIENTAL
PABLC RUBEN CARRASCO ROJAS pr—
Calle 63 Aset. H. Enrique Mila Ochoa Mz 122 LT 34 — LIMA ~ Lima AT
Los Olives.-
Asunto : Solicitud de Reduccion de Oferta Economica, SEGOIBADY SALUD
EN EL TRABAJO
Referencia : Adjudicacion Simplificada N° 005-2025-SEDAPAL OH5AS LAl

“Consultoria para la estimacion del riesgo estructural del edificio principabagsan
SEDAPAL y formulacidn de recomendaciones de medidas para su reduccion”
(Registro; 8§2923-23)

Me dirijo a usted, para informarle que, el comité de seleccién a cargo del procedimiento de seleccion
de la referencia, ha observado que vuestra oferta econdmica, supera el valor estimado.

Sobre el particular, es importante sefialar que el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
(aprobado por D.S. N° 344-2018-EF y modificada mediante D.S N° 234-2022-EF), establece:

Articulo 68. rechazo de ofertas

(...)

68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el 6rganc a cargo del
procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccion de su oferta econdmica, otorgandole un plazo
méximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud. En
ningUn caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.

Por consiguiente, solicitamos a vuestra representada la reduccidn de su oferta econdmica, la cual
debera ser informado a nuestra empresa a través de la Mesa de Partes de SEDAPAL fisica o virtual
(esta (itima ubicada en la Web de SEDAPAL), en un plazo maximo de dos (02} dias habiles, contados
a partir def dia siguiente de notificada la presente a sus correos electronicos declarados en su Anexo
N° 01 de su Oferta {rojasingenierial00@gmail.com).

A la espera de su gentit y pronta respuesta a la presente, quedo de usted.

Atentamente,
. ! Firmado digitalmente por:
S &d 208 a AZAJORA ORE Amitoar Raul
i : a § ] F &3 20100152358 soft
; ” _ ~ hdative: Soy el autor del

docurnento
Facha: $§/05/2025 16:37:30-0500

Amilcar Radl Alzamora Oré
Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento

Firnade digitalmente por:
SOLINA WVASQUES lvan
Edganda FAU 20100152356 soft
Wtive: Doy W° B®

Fecha: 160652024 18:33:50-0500

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado en el Servicio de Agua Potable v
Alcantaritlado de Lima. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de fa siguiente direccion
web: hittps://sedapat.administracicaelectronica.net/SedeElectronica/ssede.do?formAction=btSSedeArbol&id=2 e
ingresando el siguiente ¢ddigo verificador: UK00C4RP

Centre Operativo Pringipal La Atarjea: Autopista Ramiro Prialé 210, Ef Agustine | Centval telefiniea: 317 3000 | Aguafono: 317 8000
Canlros de servicios: Comast Av. Victor Andrés Beladnde Qeste cdra. 5, £ Retablo | B Callaos Av. Guardia Chalaca 1133
Brefin: Av. Tingo Maria 600 | Sae Juss de Luriganche: Av. Proceres de la Independenda 3105, Canto Grande
Ate Vikartes Av, Nicolas Aylian 2309 ] Surguitior Av. Angamos Este 1450 | Willa Bl Salvador: Av. Separadora Indristrial 300, primey sector



Firnado por:
. ZAMORA GARCIA
@g i ﬁg&ja% duan Emesta FAS
T, 20100152356 soft
3 e ﬁ pa """ Fecha: 2025.05.27
" 15:54:50

Equipo Pfesaﬁuesto

Memorando N° 1054-2025-EP

A ¢ Luis Herbert Gamonal Templo
Jefe Equipo Administracion y Conservacion (e)

Asunto . Certificacion de Crédito Presupuestal

Referencia : a) Memorando N° 656-2025-EAC Reg. N° 82923-2023
b) Memorando N° 604-2025-EP
€) Memorando N° 653-2025-EGAb
d) Memorando Circular N° 1047-2024-GG

Fecha :  Lima, 27 de mayo def 2025

En atencién al documento a) de la referencia, mediante el cual se solicita la Actualizacion
de la Certificacién de Crédito Presupuestal por un importe de S/ 174 899,00 (Ciento setenta
y cuatro mil ochocientos noventa y nueve con 60/100 Soles) incluye IGV, para la
contratacion de la “Consultoria para la estimacion del riesgo estructural del Edificio Principal
de SEDAPAL y formulacién de recomendaciones de medidas para su reduccidn” en el
proceso de seleccion referenciado en el Plan Anual de Contrataciones con N° 195, mediante
—— Adjudicacion Simplificada, teniendo como plazo de ejecucién setenta y cinco (75) dias

sedapal S SRS | calendarios, desde julio a setiembre 2025.

S el 20100152358 soll

Fecha: 20250627 . . r . i -
15:47:02 Al respecto, tomando en consideracion el Presupuesto 2025 (Directiva Corporativa de

Firmada per: TALAVERA

B e Gestion Empresarial de FONAFE y el D.L N° 1440 Decreto Legislativo del Sistema Nacional
JSedapal Fiikn ™ del Presupuesto Publico que establece en el articulo 2, numeral “il. Anualidad
- ' presupuestaria: Consiste en que el Presupuesto del Sector Publico tiene vigencia anual y
coincide con el afio calendario el cual, para efectos del Decreto Legisiativo, se denomina
Afio Fiscal 2025"; asi como, Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30255, ley de
Contrataciones del Estado); se comunica que, cuenta con la disponibilidad presupuestal
por el monto de S/ 148 219,49 (Ciento cuarenta y ocho mil dosdentos diecinueve con
48/100 Soles) sin IGV, cuya ejecucion debera seguir su tramite, procedimiento y proceso,
de acuerdo a la normatividad vigente y al monto establecido en su requerimiento en la
posicidn presupuestaria indicada:

Centro Gestor : 23600940 Equipo Administracion y Consetvacion
Posicién Financiera : ECS-03002 “Consuitoria — persona juridica”
Cuenta Mayor 16329112001

Importe 1 S5/ 148 219.49

el : 26 679.51

Monto total 1§/ 174 899,00

Periodo de Ejecucion : 75 dias calendario  Jul- Set 2025

Fuente de Financiamiento : Recursos Propios

Cabe precisar gue el Equipo Presupuesto y la Gerencia de Finanzas no se responsabilizan
del valor estimado/ofertado de los procesos; asf como de los aspectos técnicos inherentes
al servicio convocado yfo contratado. El area solicitante y el area encargada de fas
contrataciones son las responsables de que las solicitudes realizadas estén enmarcadas
dentro de las normas legales, técnicas operativas y administrativas vigentes; asi como,
cumpla con su fin estratégico, contando con el sustento técnico correspondiente que lo
sustente.
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De la misma manera, deberd de tener en consideracion lo indicado por la Gerencia General
en el documento d) de la referendia, en el gue indica que debera de contar con la
autorizacion de la Gerencia previa a su contratacion.

Por otro lado, previo a la ejecucion tener en consideracidn lo sefialado en la Directiva
Operativa de Gestion Empresarial de FONAFE (A.D. N° 003-2018/006-FONAFE) y
modificatorias, que establece en su numeral:

6.2.1 Procesos Presupuestal:

d} Ejecucién Presupuestal. La empresa debera dar prioridad al gasto
operativo frente al gasto administrativo.
A su vez, es necesario tener en cuenta lo normado en la Ley de Contrataciones del Estado,
Articulo 2.~ Principios que rigen las contrataciones:

f) Eficadia y eficiencia. El proceso de contratacion y las decisiones que se
adopten en su ejecucion, deben orientarse al cumplimiento de los fines
y metas y objetivos de la Entidad, priorizando estos sobre la realizacion
de formalidades no esenciales, garantizando la efectiva y oportuna
satisfaccion de los fines pdblicos para que tengan una repercusion
positiva en las condiciones de vida de las personas, ast como del interés
plblico, bajo condiciones de calidad y con el mejor uso de los recursos
pliblicos.

De otro lado, en su ejecucion, se debe ejercer una priorizacion, seguimiento, control y
supervision de las actividades de acuerdo a Ia naturaleza del gasto, a fin de velar por la
adecuada utilizacion, uso eficlente vy eficaz de los recursos.

La presente Certificacion de Credito Presupuestal actualiza al documento b) de la referencia
de la fecha 23.09.2024,

Atentamente,

Juan Zamora Garcia
Jefe Equipe Presupuesto (e)

c.c.. Arch.



